Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]08.11.2022
	№
	1413

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении паспорта                муниципальной программы            Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики   «Развитие физической культуры и спорта в Чебоксарском                     муниципальном округе Чувашской Республики» на 2023-2035 г.г.

Администрация Чебоксарского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить паспорт муниципальной программы Чебоксарского муниципального    округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики» на 2023-2035 г.г.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации	Н.Е. Хорасёв

Паспорт
муниципальной программы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики» на 2023-2035 г.г.

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы
	-
	управления образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	Подпрограммы Муниципальной программы
	-
	подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики на 2023-2035 годы»;
- подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва в Чебоксарском муниципальном округе Чувашской Республики на 2023-2035 годы»

	Цель Муниципальной программы
	-
	развитие и удовлетворение потребностей населения в занятиях физической культурой и спортом;
массовое приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
достижение высоких результатов на республиканских соревнованиях;
создание условий для укрепления здоровья населения путем развития и эффективного использования инфраструктуры физической культуры и спорта;
широкая пропаганда роли занятий физической культурой и спортом

	Задачи Муниципальной программы
	-
	разработка и внедрение механизмов, позволяющих лицам с ослабленным здоровьем, лицам с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов регулярно заниматься физической культурой и спортом;
разработка и внедрение эффективной системы организации и проведения физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и соревнований;
разработка и внедрение эффективной системы подготовки и участия сборных команд на республиканских и всероссийских соревнованиях;
разработка и внедрение нормативов подушевого финансирования физической культуры и спорта на основе единых минимальных государственных социальных стандартов;
укрепление материально–технической базы и развитие инфраструктуры физической культуры и спорта

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы
	-
	удельный вес населения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, систематически занимающегося физической культурой и спортом;
единовременная пропускная способность спортивных сооружений;
доля учащихся, занимающихся в спортивной школе;
количество подготовленных спортсменов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – членов сборных команд Чувашской Республики;
удельный вес спортсменов массовых разрядов в общей численности населения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	Сроки и этапы реализации Муниципальной программы
	-
	2023 - 2035 годы:
I этап - 2023 - 2025 годы;
II этап - 2026 - 2030 годы;
III этап - 2031 - 2035 годы

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 556 078, 36 тыс. рублей,  в том числе:
в 2023 году – 46 637, 8 тыс. рублей;
в 2024 году – 42 453, 4 тыс. рублей;
в 2025 году – 42 453, 4 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 212 266, 88 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 221 266, 88 тыс. рублей;
из них средства:
бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  – 556 078, 36 тыс. рублей,  в том числе:
в 2023 году – 46 637, 8 тыс. рублей;
в 2024 году – 42 453, 4 тыс. рублей;
в 2025 году – 42 453, 4 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах – 212 266, 88 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 212 266, 88 тыс. рублей
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	увеличение удельного веса населения Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, систематически занимающегося физической культурой и спортом, до 70 процентов от общей численности населения Чебоксарского муниципального округа; увеличение показателей единовременной пропускной способности спортивных сооружений до – 4,6 тыс. человек;
увеличение доли учащихся, занимающихся в спортивной школе, до 50 процентов;
увеличение количества подготовленных спортсменов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики – членов сборных команд Чувашской Республики до 35 человек;
увеличение удельного веса спортсменов массовых разрядов до 50 процентов от общей численности учащихся в Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Центр спорта и здоровья «Улап» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	09.11.2022
Документ114  стр. 2 из 4

image1.png